ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA TRANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND

	Ba Trang, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện Ba Tơ.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi bổ sung của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động – Thương binh và xã hội, Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Quyết định số 841/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc trợ cấp hàng tháng đối với trẻ em dưới 03 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang sinh sống tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn.
Để thuận tiện trong việc quản lý, theo dõi đối tượng thôi hưởng trợ cấp xã hội trong tháng 5/2025 kịp thời, đúng quy định. UBND xã Ba Trang đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội thường xuyên cho đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã. Lý do thôi hưởng: Trẻ em hết tuổi được hưởng trợ cấp xã hôi.
(Có danh sách kèm theo)
Kính đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện xem xét, tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy;      BC
- TT HĐND xã;
- CT, Các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

	DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ THÔI HƯỞNG TRỢ CẤP HÀNG THÁNG THEO NĐ20/2021

	[bookmark: _GoBack](Kèm theo Công văn số: 65/UBND, ngày 06/5/2025 của UBND xã Ba Trang)

	Đơn vị tính: đồng

	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Địa chỉ
	Loại đối tượng
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1
	Phạm Văn Trực
	08/5/2022
	Thôn Nước Đang,
xã Ba Trang
	Trẻ em dưới 03 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang sinh sống tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn
	750.000
	Hết tuổi hưởng từ tháng 05/2025

	Cộng: 01 đối tượng

	750.000